
Gminny Klub Sportowy GKS Grunwald Gierzwałd został zarejestrowany jako stowarzyszenie 
kultury fizycznej w sadzie okręgowym  w Olsztynie 11.09.2001 .

Na pierwszym walnym zebraniu członków stowarzyszenia wybrano  zarząd w składzie

Henryk Kacprzyk-Prezes Klubu. Waldemar Szydlik-sekretarz Klubu ,Jerzy Markowski, Paweł 
Markowski i Zbigniew Maćkowski-członkowie zarządu.

W zakres swojej działalności  statutowej Klub ma wpisane:

Celem działania  klubu jest tworzenie odpowiednich warunków dla uprawiania sportu i rekreacji jego 
członków .Dla osiągnięcia celu klub:

1.Organizuje imprezy ,zawody i szkolenia o charakterze sportowym, uczestniczy w zawodach 
sportowych organizowanych  i inicjowanych przez związki sportowe .

2.Propaguje uprawianie sportu i rekreacji. 

3.Organizuje pracę wychowawczą w celu kształtowania wysokich wartości moralnych.

4.Współracuje z zakładami patronackimi na rzecz  rozwijania ,zainteresowania sportem i rekreacją 
pracowników i członków ich rodzin.

5.Może prowadzić działalność koncesyjną i gospodarczą, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

6.Podejmuje inne formy i środki dla realizacji celów statutowych.

 Dla Klubu  od początku jego powstania priorytetem stała się piłka nożna. Klub 3 sezony występował 
w klasie okręgowej  seniorów WMZPN. Aktualnie klub  ma 3 drużyny .Jedną seniorów –liga 
okręgowa ,juniorów młodszych- liga okręgowa i drużyna młodzików  -liga okręgowa.

Trenerami w klubie byli: Zbigniew Maćkowski, Jerzy Markowski, Roman Wojciekian, Zenon 
Wojciekian, Wojciech Sobotka, Waldemar Szydlik, Paweł Markowski, Dariusz Szameitat, Stanisław 
Podolak, Sławomir Matuszewski,

Aktualnie trenerami są Paweł Markowski i Dariusz Szameitat.

Oprócz piłki nożnej klub prowadzi następujące cykliczne imprezy  sportowe:

Halowa piłka nożna dla dorosłych

Siatkówka  dla dorosłych i młodzieży

Tenis stołowy i ziemny .

Imprezy sportowo-rekreacyjne z okazji  festynów samorządowych na szczeblu gminnym i powiatu.

Cyklicznie odbywają się zawody sportowe dla szkół podstawowych z terenu gminy grunwald w 
następujących dyscyplinach sportowych: piłka nożna halowa kVI i mł ,kl I-III ,biegi przełajowe 
,rambit  ,czwórbój LA, tenis stołowy drużynowy i indywidualny, siatkówka i koszykówka.



Drużyna  siatkówki i piłki noznej dorosłych wystepował w rozgrywkach ostródzkiej ligi siatkówki i piłki 
nożnej .

Klub korzysta z dofinansowania   z Urzedu Gminy Grunwald jak również  z zewnatrz.(programy unijne)

Koordynatorem działalności sportowej na terenie Gminy Grunwald od roku 1999 jest  Waldemar 
Szydlik

 SPORT W GMINIE GRUNWALD 

Sport w gminie Grunwald w całości finansowany jest z budżetu gminnego.

Najwięcej pieniędzy przeznacza się dla drużyny 
piłkarskiej, która po trzech latach w klasie okręgowej spadła do klasy A, w której po 7 kolejkach 
jest liderem i wszyscy mają nadzieję, że w sezonie 2006/2007 piłkarze GKS Grunwald Gierzwałd 
znów znajdą się w lidze okręgowej. Trenerem drużyny jest Marcin Jarkowski. Prezesem klubu GKS 
Grunwald od samego początku powstania klubu, to jest od roku 2000 jest wójt Gminy Grunwald 
Henryk Kacprzyk. Sekretarzem klubu jest Waldemar Szydlik.
Oprócz drużyny seniorów prowadzona jest grupa juniorów młodszych. Trenerem jest Wojciech 
Sobotka.

Na potrzeby drużyn piłkarskich wyremontowano boisko piłkarskie i 
przygotowano zaplecze, które spełnia normy OZPN.

Gminę Grunwald reprezentują również siatkarze, którzy występują w II lidze ostródzkiej lidze 
siatkówki.

Powszechność sportu gminnego poprawiła oddana w październiku 2003 r. nowa nowoczesna hala 
sportowa o wymiarach 36x18 m z siłownią, sala do ćwiczeń korekcyjnych, pełnym zapleczem 
sanitarnym.



W hali sportowej w Stębarku prowadzone są cykliczne imprezy 
sportowe tj. Turniej piłki siatkowej o puchar Przewodniczącego Rady Gminy Grunwald, halowy 
turniej piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Grunwald, turnieje tenisa stołowego dla dorosłych, 
halowy turniej tenisa ziemnego.
W czasie trwania uroczystości gminnych prowadzona jest część sportowa tj. turnieje piłki siatkowej 
sołectw z terenu Gminy Grunwald a także konkursy sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży.

Na terenie gminy prowadzone są zawody sportowe dla uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjum w następujących dyscyplinach: tenis stołowy, piłka nożna halowa, 
czwórbój LA, biegi przełajowe, turniej Rambit dla uczniów klas I-III.
Uczniowie gimnazjum i szkół podstawowych terenu gminy Grunwald z powodzeniem startują w 
wielu zawodach na szczeblu powiatowym i wojewódzkim. Największe sukcesy odnoszą w piłce 
nożnej, tenisie stołowym i lekkiej atletyce.

Z hali sportowej korzystają głównie uczniowie gimnazjum w Stębarku, oprócz tego w godzinach 
popołudniowych hala udostępniana jest dla wszystkich chętnych mieszkańców gminy Grunwald.
Koordynatorem sporu na terenie Gminy Grunwald od roku 1999 jest Waldemar Szydlik.


